Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» сентября 2022 г. № 366/1
р.п. Новая Игирма

«О внесении изменений в постановление администрации Новоигирминского городского поселения от 24 июня 2022 года № 231 «Об утверждении перечня мероприятий и
установлении расходных обязательств на
реализацию мероприятий перечня проектов
[bookmark: _GoBack]народных инициатив в муниципальном
образовании Новоигирминское городское
поселение Нижнеилимского района в 2022 году
и на плановый период 2023; 2024 годы»

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Новоигирминского городского поселения по решению социальных проблем, созданию комфортных условий для проживания и повышения качества жизни населения в соответствии со статьей 14 Федерального закона  от 06 октября 2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Иркутской области  от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы», распоряжением правительства Иркутской области от 29 мая 2020г № 498-рп «Об утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Иркутской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства  Иркутской области от 14 февраля  2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», постановлением Правительства Иркутской области от 16 мая 2022 года №366-п «О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь постановлением  администрации Новоигирминского муниципального образования от 24 января 2022 года № 19 «Об утверждении Порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год Новоигирминского  муниципального образования», Уставом Новоигирминского муниципального образования, администрация Новоигирминского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Постановление администрации     от 24 июня 2022 года № 231 «Об утверждении перечня мероприятий и установлении расходных обязательств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании Новоигирминское городское поселение Нижнеилимского района в 2022 году и на плановый период 2023; 2024 годы» следующие изменения:
п.4 следует читать. Предусмотреть в бюджете Новоигирминского муниципального образования ассигнования на 2023 год в размере 1 875 165 (один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч сто шестьдесят пять) рублей, в том числе за счет средств:
        - субсидии из областного бюджета в сумме 1 706 400,00 (один миллион семьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек;
        - бюджета Новоигирминского муниципального образования 168 765 (сто шесть восемь тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей.
  Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2023 год;
п.5. следует читать. Предусмотреть в бюджете Новоигирминского муниципального образования ассигнования на 2024 год в размере 1 875 165 (один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч сто шестьдесят пять) рублей, в том числе за счет средств:
        - субсидии из областного бюджета в сумме 1 706 400,00 (один миллион семьсот шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек;
        - бюджета Новоигирминского муниципального образования 168 765 (сто шесть восемь тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей. Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и бюджет Новоигирминского муниципального образования на 2024год.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте в сети Интернет Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkmo.ru и в периодическом издании Новоигирминского муниципального образования «Игирминский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новоигирминского
городского поселения			            	                             Н.И. Сотников

Исп.  Л.А. Пянзина
Рассылка: в дело, регистр, отдел МХ, отдел экономики, отдел бухгалтерии, финансовый сектор, прокуратура.